

**Protokół nr 22/12  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 10 maja 2012 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 9.15 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Posiedzenie rozpoczęło się w tymczasowych pomieszczeniach biurowych na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, gdzie Agnieszka Arabska i Iwona Lasocka-Gomuła z „AQUANET” S. A. przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiły szczegóły dotyczące poznańskiego systemu wodociągowego, budowy Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, historii jej powstania i przyczyn jej obecnej modernizacji, lokalizacji poszczególnych obiektów oraz schematu technologicznego przed i po modernizacji, etapów modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, gospodarki osadowej, harmonogramów kluczowych rozruchów poszczególnych etapów modernizacji oraz technologii związanej z użyciem węgla pylistego. Następnie udzieliły odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania źródeł pozyskiwanego piasku do filtracji; wskazania, czy osady powstałe w wyniku procesu filtracji są chelatami i określenia ich ilości „wyprodukowanej” w ciągu roku; wskazania lokalizacji „dzikiego” wysypiska śmieci, z którego zanieczyszczenia dostają się na teren Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie; wskazania, czy są wskaźniki pozwalające określić największe źródła zanieczyszczeń, które dostają się na teren Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie; określenia terminu, w którym Gmina Mosina sprzedała 3 działki, mające duże znaczenie dla „AQUANET” S. A.; wskazania, czy w razie awarii wodociągu zasuwy zamykane są automatycznie; wskazania przyczyn napiętej atmosfery między Gminą Mosina a „AQUANET” S. A.; wskazania zagrożeń, które zdaniem „AQUANET” S. A. stwarza Gmina Mosina dla Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie i ujęcia wody; wskazania, czy akt prawny ustanawiający strefę ochronną ujęcia wody nie stracił ważności i czy planuje się poszerzenie tej strefy; wskazania, czy „AQUANET” S. A. nie może mieć prawa pierwokupu przy sprzedaży ziemi przez Agencję Nieruchomości Rolnych; określenia trasy przebiegu „magistrali kórnickiej”; wpływu potencjalnego pola golfowego na warstwy wodonośne.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wpływu funkcjonowania przydomowych oczyszczalni ścieków na zagrożenie zanieczyszczeniami ujęcie wody.

Agnieszka Gabrysiak z „AQUANET” S. A. poinformowała, że „AQUANET” S. A. nie miał żadnego wsparcia ze strony Gminy Mosina odnośnie projektowanych inwestycji.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zapoznała się z procesem uzdatniania wody na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, zwiedzając przy tym między innymi: budynek napowietrzalni z komorami reakcji, filtrownię i teren gospodarki osadowej.

Po opuszczeniu Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się na teren zbiorników wody na Pożegowie, gdzie Robert Jeżewicz z „AQUANET” S. A. przedstawił szczegóły dotyczące tych obiektów, a następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia przebiegu wodociągu ze Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie do zbiorników wody na Pożegowie; określenia terminu ich budowy i wskazania, czy obecnie będą one modernizowane; określenia rodzaju

materiału, z którego zbiorniki zostały wykonane; wskazania, czy zbiorniki wyposażone są w jakieś filtry.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa udała się do wiaty turystycznej zlokalizowanej w pobliżu wieży widokowej, gdzie kontynuowała swoje posiedzenie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też wniosek nr 2 w sprawie poinformowania dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Mosina o możliwości organizowania wycieczek szkolnych na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie – 4 głosami „za”. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję na temat obecnych relacji między Gminą Mosina a „AQUANET” S. A. i możliwości wpływu Burmistrza Gminy Mosina na poprawę funkcjonowania kanalizacji na terenie mosińskiej gminy.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 3 w sprawie poprawy stanu drogi dojazdowej od ul. Pożegowskiej w Mosinie do wieży widokowej – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja wnioskuje o zwołanie w czerwcu lub lipcu br. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie na temat projektowanej magistrali wodociągowej łączącej Mosinę z Kórnikiem oraz strategii rozwoju Gminy Mosina w zakresie wodociągownictwa i kanalizacji.
2. Komisja zwraca się z prośbą o poinformowanie dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Mosina o możliwości organizowania wycieczek szkolnych na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, celem poszerzenia wiedzy na temat procesu uzdatniania wody i funkcjonowania mieszkańców w strefach ochrony ujęcia wody.
3. Komisja wnioskuje o poprawę stanu drogi dojazdowej od ul. Pożegowskiej w Mosinie do wieży widokowej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.30.**

**protokołował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**

*Waldemar Wiązała*  
**Waldemar Wiązała**